ca estadual vinculada à Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Agricultura, Pecuária e 

Pesca do Estado de Pernambuco, neste ato representada pelo seu Diretor Presidente, 

Sr. Joaquim Neto de Andrade Silva, vem perante Vossa Senhoria informar que foi identi-

ficado na conta corrente de titularidade da empresa IPA o depósito de R$8.995,75 (Oito 

mil, novecentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos), correspondente ao 

quantitativo de sementes apontado no Oficio IPA/PRE nº 119/2023, consoante declara-

ção emitida pelo Gerente do Departamento Financeiro (Doe. Anexo). 

A apuração dos fatos e a solução do problema, com a quitação do débito